
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quinta-feira, 16 de novembro de 2023  Ano XI   Edição nº 1845 
                   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
1 

 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 095/2023 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

RESOLUÇÃO Nº 104/2023 
 

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, usando das atribuições que 
lhe confere o Estatuto em vigor, 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder 10 (dez) dias de Licença Prêmio à funcionária 
abaixo relacionada, em conformidade com a Cláusula Trigésima 
Segunda do Acordo Coletivo de Trabalho 2023/2025, firmado entre o 
Sindicato dos Trabalhadores em Estabelecimentos de Serviços de 
Saúde de Maringá e Região – STESSMAR e o Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP:  

Nome Matrícula Cargo 
Período da 

licença 

Aline Almeida de 

Oliveira 
130 

Gerente de 

Produção 

Médica 

16/11 a 

25/11/2023 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
Art. 3º - Publique-se. 
Maringá, 16 de novembro de 2023. 

 

ADEMIR LUIZ MACIEL 
PRESIDENTE 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023 
 

OBJETO: Seleção das melhores propostas para a contratação de 
empresa objetivando a aquisição dos materiais hospitalares e 
odontológicos do CISAMUSEP, destinado exclusivamente à 
participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, 
conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 123/2006. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS LANCES: 29 
de novembro de 2023, às 09h. 
LOCAL:  https://www.gov.br/compras/pt-br  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por Item. 
PREÇO MÁXIMO: R$ 59.238,52 (cinquenta e nove mil duzentos e trinta 
e oito reais e cinquenta e dois centavos). 
Informações complementares e o Edital completo poderão ser 
adquiridos na Rua Adolpho Contessotto, nº 620 Maringá/PR – Fone: 
(44) 3123-8300– Gerência de Compras e Licitações ou pelo site 
www.cisamusep.org.br 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023 
 

OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem por objeto a seleção das 
melhores propostas para a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, com 
fornecimento de peças, acessórios e componentes, caso necessário, no 
aparelho de diagnóstico por imagem (Raio-X) do CISAMUSEP, 
destinado exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas 
de Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 
123/2006 

ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS LANCES: 01 
de dezembro de 2023, às 09h. 
LOCAL:  https://www.gov.br/compras/pt-br  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global. 
PREÇO MÁXIMO: R$ 28.048,60 (vinte e oito mil quarenta e oito reais e 

sessenta centavos). 

Informações complementares e o Edital completo poderão ser 
adquiridos na Rua Adolpho Contessotto, nº 620 Maringá/PR – Fone: 
(44) 3123-8300– Gerência de Compras e Licitações ou pelo site 
www.cisamusep.org.br 

 
DECISÃO 

LICITAÇÃO DESERTA 
 
O Secretário Executivo do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde 
do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, em especial a Lei Federal 
14.133/2021, e em razão da Declaração firmada pela Comissão de 
Licitação em 16/11/2023 que declarou deserto o procedimento de 
licitação (Pregão Eletrônico) regido pelo Edital nº 43/2023, que tem 
como objeto a seleção das melhores propostas para a contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, acessórios e 
componentes, caso necessário, no digitalizador de imagens (CR), 
impressora (DRY) e na estação de trabalho diagnóstica (NX), que são 
utilizados para a digitalização e impressão de imagens radiológicas dos 
exames realizados através do Aparelho Raio-X pertencente ao 
CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação de 
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e 
incisos da Lei Complementar nº 123/2006 com redação determinada 
pela Lei Complementar nº 147/2014, cuja sessão ocorreu em 
16/11/2023, RESOLVE, DECLARAR A LICITAÇÃO DESERTA em 
razão da ausência de participantes. 
Considerando-se tratar de um serviço que visa garantir a qualidade e 
segurança ambiental dos usuários dos serviços prestados pelo 
CISAMUSEP, encaminhe-se os autos ao Setor de Compras e Licitações 
para estudos, readequação do Edital e abertura de novo certame. 
Publique-se. 
Maringá/PR, 16 de novembro de 2023. 
 

JANILSON MARCOS DONASAN 
SECRETÁRIO EXECUTIVO 

 
DECLARAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023 
 

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 

SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, através de sua Comissão 

de Contratação, declara para os devidos fins que o Pregão Eletrônico nº 

43/2023, que tem como objeto a seleção das melhores propostas para 

a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, 

acessórios e componentes, caso necessário, no digitalizador de 

imagens (CR), impressora (DRY) e na estação de trabalho diagnóstica 

(NX), que são utilizados para a digitalização e impressão de imagens 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.cisamusep.org.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.cisamusep.org.br/


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quinta-feira, 16 de novembro de 2023  Ano XI   Edição nº 1845 
                   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
2 

 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 095/2023 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

radiológicas dos exames realizados através do Aparelho Raio-X 

pertencente ao  CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação 

de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e 

incisos da Lei Complementar nº 123/2006 com redação determinada 

pela Lei Complementar nº 147/2014, foi declarado DESERTO em 

virtude da inexistência de participantes interessados para o referido 

certame. Razão pela qual o procedimento foi encaminhado ao 

Secretário Executivo para autorização de abertura de novo certame.  

Maringá (PR), 16 de novembro de 2023. 
COMISSÃO: 
MAIKO CEZAR PAULINO 
Pregoeiro 
ALESSANDRA DE OLIVEIRA BROGONHONI CARDOSO 
Membro 
SARAH TORQUETTI HEBERLE 
Membro 
AHMED ROLAND ZUBIATE AUGUSTIN 
Membro 

 

RESOLUÇÃO Nº 105/2023 
 
Súmula:- Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar, no 
Plano de Aplicação Anual e Placic - 2023, aprovado através da 
Resolução nº 103/2022 de 21 de outubro de 2022. 
O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense, Ademir Luiz Maciel, no uso de suas atribuições 
legais. 
RESOLVE: 
Art.  1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar, no Plano de 
Aplicação Anual e no Placic do corrente exercício, no valor de 
R$ 464.791,50 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, setecentos e 
noventa e um reais e cinquenta centavos),  destinado ao reforço da 
seguinte Dotação Orçamentária: 
Suplementação 
01 - Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense 01.001.10.302.0003.2003 – Manutenção dos Serviços de 
Saúde para os Municipios 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Juridica........................R$ 464.791,50 1069 - 
1002.06.05.00.00 - CRCP DESTINADOS A OUTRAS DESPESAS 
CORRENTES 
Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar, aberto pelo artigo anterior 
será coberto pelos recursos definidos no inciso III, parágrafo 1º, art. 43 
da Lei nº 4.320/64, através da anulação parcial da seguinte Dotação 
Orçamentária: 
Redução 
01 - Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense 01.001.99.999.9999.9.999 – Reserva de Contingência 
9.9.99.99.00.00 – Reserva de Contingência.....................R$ 464.791,50 
1054 - 999.01.02.00.00 - Reserva de Contingência 
Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
Sede do Consórcio, 16 de novembro de 2023 
                                                          

ADEMIR LUIZ MACIEL 
PRESIDENTE 

EXTRATO DO RATEIO nº 03.12.30/2023 

 
Contrato de Rateio nº 03.12.30/2023  
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e o Município 
de Ivatuba inscrito no CNPJ sob nº 08.574.243/0001-45. 
Objeto: O objeto do presente contrato de rateio é a definição dos 
critérios de participação do respectivo Município como consorciado junto 
ao CISAMUSEP, regulamentar a contribuição financeira e assegurar o 
custeio da Gestão associada da área de Saúde Pública – Consultas, 
Procedimentos e demais serviços complementares especializados de 
saúde, de acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP no 
exercício de 2023. 
Dotação Orçamentária: 33.71.70.00 
Período: 01 de novembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. 
Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 
Data da Assinatura: 01 de novembro de 2023. 
Foro: Maringá – Paraná. 
Maringá, em 01 de novembro de 2023. 
 

ADEMIR LUIZ MACIEL 
PRESIDENTE 

 
EXTRATO DO RATEIO nº 03.20.30/2023 

 

Contrato de Rateio nº 03.20.30/2023  
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e o Município 
de Nova Esperança inscrito no CNPJ sob nº 75.730.994/0001-09. 
Objeto: O objeto do presente contrato de rateio é a definição dos 
critérios de participação do respectivo Município como consorciado junto 
ao CISAMUSEP, regulamentar a contribuição financeira e assegurar o 
custeio da Gestão associada da área de Saúde Pública – Consultas, 
Procedimentos e demais serviços complementares especializados de 
saúde, de acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP no 
exercício de 2023. 
Dotação Orçamentária: 33.71.70.00 
Período: 01 de novembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. 
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais). 
Data da Assinatura: 01 de novembro de 2023. 
Foro: Maringá – Paraná. 
Maringá, em 01 de novembro de 2023. 
 

ADEMIR LUIZ MACIEL 
PRESIDENTE 

 
EXTRATO DO RATEIO nº 03.25.30/2023 

Contrato de Rateio nº 03.25.30/2023  
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e o Município 
de Santa Fé inscrito no CNPJ sob nº 76.291.418/0001-67. 
Objeto: O objeto do presente contrato de rateio é a definição dos 
critérios de participação do respectivo Município como consorciado junto 
ao CISAMUSEP, regulamentar a contribuição financeira e assegurar o 
custeio da Gestão associada da área de Saúde Pública – Consultas, 
Procedimentos e demais serviços complementares especializados de 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quinta-feira, 16 de novembro de 2023  Ano XI   Edição nº 1845 
                   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
3 

 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 095/2023 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

saúde, de acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP no 
exercício de 2023. 
Dotação Orçamentária: 33.71.70.00 
Período: 01 de novembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. 
Valor: R$ 249.145,24 (duzentos e quarenta e nove mil, cento e quarenta 
e cinco reais e vinte e quatro centavos). 
Data da Assinatura: 07 de novembro de 2023. 
Foro: Maringá – Paraná. 
Maringá, em 07 de novembro de 2023.                                                             
 

ADEMIR LUIZ MACIEL 
PRESIDENTE 

 
EXTRATO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA 

ÁREA DE SAÚDE VISANDO ESTABELECER SUPORTE PARA 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE PARA A REALIZAÇÃO DE 
CONSULTAS, EXAMES, PROCEDIMENTOS E SERVIÇOS EM REDE 

PARA O EXERCÍCIO DE 2024 
 

À Comissão de Licitação do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde 
do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP 
Extrato do Credenciamento de Pessoas Jurídicas referente ao 
Contrato de Prestação de Serviços Complementares 
Especializados de Saúde para o Exercício de 2024 nºs 126, 127, 129, 
130, 131, 135, 136, 137 e 138/2023.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área de Saúde 
Visando Estabelecer Suporte para Realização de Serviços 
Complementares Especializados de Saúde para a realização de 
Consultas, Exames, Procedimentos e Serviços em Rede para o 
Exercício de 2024, nas clínicas, hospitais e no ambulatório do 
CISAMUSEP. 
Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade nº 020/2023 – 
CISAMUSEP 
Resolução nº 094/2023 – CISAMUSEP; 
Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 24 da Lei Federal nº 8.80/90 e Decreto 
Estadual nº 10.086/2022 (arts. 228/261) e demais legislações 
aplicáveis; 
Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do Credenciamento 
no âmbito estadual. 
Parecer Jurídico no 032/2023 – DIS/INE, de 10/10/2023 – Assessoria 
Jurídica do CISAMUSEP. 
Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP – 2024 
Dotações Orçamentárias: 
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.50.99  
01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.39.50.99  
01.001.10.302.0003.2007.3.3.90.39.50.99  
Foro: Maringá – Paraná. 
 
 
 
 
 
 

Aditivos e Contratos 

Especialidade Credenciado 

Número 
Data de 
Emissão 

Duração 

126/2023 08/11/2023 31/12/2024 

Técnico em 
Prótese 

Dentária, 
Cirurgião 
Dentista 
Prótese 
Dentária  

IPOE – 
INSTITUTO DE 

PRÓTESE E 
ODONTOLOGIA 

ESPERANÇA 

127/2023 08/11/2023 31/12/2024 
Cirurgia 
Vascular 

YOKOTA & 
MISCHIATTI 
SERVIÇOS 

MÉDICOS S/S 

129/2023 08/11/2023 31/12/2024 
Patologia 

Clínica/Medicina 
Laboratorial 

ASTORLAB 
LABORATÓRIO 
DE ANÁLISES 

CLÍNICAS LTDA 

130/2023 08/11/2023 31/12/2024 
Cirurgia 
Vascular 

POLICLÍNICA 
MARINGÁ  S S 

131/2023 08/11/2023 31/12/2024 Cardiologia 
J. C. A. SANTOS 
JUNIOR & CIA 

LTDA ME 

136/2023 08/11/2023 31/12/2024 Fisioterapia 
L N RIBEIRO 

SAÚDE 

135/2023 10/11/2023 31/12/2024 
Farmacêutico 

Analista Clínico 

H. I. S. OKUHARA 
& CIA LTDA 
(Colorado) 

137/2023 13/11/2023 31/12/2024 Enfermagem 
BONAMIM E 

BUSCARINI LTDA 

138/2023 13/11/2023 31/12/2024 
Ortopedia e 

Traumatologia 
DUALMED EIRELI 

Maringá, 16 de novembro de 2023. 
 

JANILSON MARCOS DONASAN 
SECRETÁRIO EXECUTIVO 

 
EXTRATO DO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA 

ÁREA DE SAÚDE PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS, EXAMES, 
PROCEDIMENTOS E DEMAIS SERVIÇOS COMPLEMENTARES 

ESPECIALIZADOS DE SAÚDE PARA O EXERCÍCIO DE 2023 
 

À Comissão de Licitação do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde 
do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quinta-feira, 16 de novembro de 2023  Ano XI   Edição nº 1845 
                   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
4 

 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 095/2023 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

Extrato do Credenciamento de Pessoas Jurídicas referente ao 
Contrato de Prestação de Serviços Complementares 
Especializados de Saúde para o Exercício de 2023 Contrato nº 134 
e 147/2023.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área da Saúde para 
Realização de Consultas, Exames, Procedimentos e demais Serviços 
Complementares Especializados de Saúde para o exercício de 2023. 
Fundamento Legal: Processo de Inexigibilidade nº 012/2022 – 
CISAMUSEP 
Resolução nº 084/2022 – CISAMUSEP; 
Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 24 da Lei Federal nº 8.080/90 e 
Decreto Estadual nº 10.086/2022 (arts. 228/261) e demais legislações 
aplicáveis; 
Decreto nº 4.507/2009, que aprovou o Regulamento do Credenciamento 
no âmbito estadual. 
Parecer Jurídico no 037/2022 – DIS/INE, de 05/10/2022 – Assessoria 
Jurídica do CISAMUSEP. 
Preço: De acordo com a Tabela de Procedimentos CISAMUSEP – 2023 
Dotações Orçamentárias: 
01.001.10.302.0003.2.003.3.3.90.39.50.99  
01.001.10.302.0003.2.004.3.3.90.39.50.99  
01.001.10.302.0003.2.007.3.3.90.39.50.99  
Foro: Maringá – Paraná. 

 Aditivos e Contratos 

Especialidade Credenciado 

Número 
Data de 
Emissão 

Duração 

134/2023 08/11/2023 31/12/2023 
Cirurgia 
Vascular 

THS SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 

147/2023 16/11/2023 31/12/2023 Clínica Médica 
GERUSA A. DE 

MORAES CLINICA 
MÉDICA 

Maringá, 16 de novembro de 2023. 
 

JANILSON MARCOS DONASAN 
SECRETÁRIO EXECUTIVO 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br

